СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

23 августа 2016г. № 01-05-64

О согласовании мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Москворечье-

Сабурово за счет средств, выделенных

на стимулирование управы района в

2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение главы управы района Москворечье-Сабурово от 03.08.2016 № МС-16-

396/6 на заседании Комиссии Совета депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово по развитию, Совет депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово решил:

1. Согласовать мероприятия по благоустройству и содержанию территории

района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на стимулирование

управы района в 2016 году (экономия средств стимулирования управы района в

результате проведения торгов), на сумму 762, 00 тыс.  руб.   для проведения работ

по благоустройству дворовых территорий района Москворечье-Сабурово

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-Сабурово

города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово

Куимова В.М.

Заместитель Председателя   Совета

депутатов   муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                           В.М. Куимов

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово

«23» августа 2016 г. № 01-05-64

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на

стимулирование управы района в 2016 году

(экономия средств стимулирования управы района в результате проведения торгов)

№п

/н

Адрес дворовой

территории

Виды работ Общая

стоимо

сть

двора

Ремонт

асфальтовых

покрытий

Установка/ремо

нт бортового

камня

Устройство

лестницы с

пандусом

Ремонт газона Устройство/ремонт

детской площадки

(синтетическое

покрытие, асфальтовое

покрытие пешеходных

дорожек, газонное

ограждение, ремонт

газона, установка

МАФ)

Установка

лавочек

Установка урн Прочие работы

Кв.м. Тыс.

руб.

Пог.м. Тыс.

руб.

Шт. Тыс.

руб.

Кв.м. Тыс.

руб.

Матер

иал

покры

тия

(резин

овое,

искусс

твенна

я

трава,

пласти

к)

Кв.м

.

Тыс.

руб.

Шт. Тыс

.

руб.

Шт. Тыс.

руб.

Виды

работ

Тыс.

руб.

Тыс.

руб.

1 Ул. Москворечье д.

4к.6

 1 528,60

      528,60

2 Ул. Москворечье д.

33

271,40 181,34              Устано

вка

МАФ

52,06 233,40

 ИТОГО: 271,40 181,34   1 528,60           52,06

762.00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

23 августа 2016г. № 01-05-65

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Москворечье-Сабурово города

Москвы в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13 сентября

2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев вопрос на

заседании Комиссии Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово по развитию и принимая во внимание согласование проекта решения

Совета депутатов главой управы района Москворечье-Сабурово города Москвы,

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Москворечье-Сабурово города Москвы в 2016 году (экономия

средств в результате проведения торгов), на сумму 972,30 тыс. руб. (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-Сабурово

города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее        решение     опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово

Куимова В.М.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  В.М. Куимов

                                                                                                                                                                                                Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово

«23» августа 2016 г. № 01-05-65

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Москворечье-Сабурово города Москвы в 2016 году

(экономия средств в результате проведения торгов)

№п/

н

Адрес

Серия Год

постройки

Вид

работ(проведение

СМР)

Натуральные

показатели

Единица

измерения

Стоимость, тысруб Общая стоимость двора

Тыс. руб

1

Борисовские пруды д.

5 к.1

индивидуальная 2009 Ремонт

вентиляционной

системы

1 шт 972,30  972,30

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

23 августа 2016г. № 01-05-66

О согласовании размещения

сезонного (летнего) кафе

 В  соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от  06.03.2015 № 102-ПП «О размещении

сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,

рассмотрев обращения префектуры Южного административного округа города

Москвы   от 01.07.2016  № 01-53-3907/6, поступившее в аппарат Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово 18.07.2016, от 05.07.2016 № 01-53-

3990/6, поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово 20.07.2016, Совет депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово решил:

 1. Согласовать размещение сезонного (летнего) кафе по адресам:

- Пролетарский пр-т, д. 2А (ООО «Винер», общей площадью 47,00 кв.м.);

- Каширское шоссе, д. 26 (ООО «Донат Проджес», общей площадью 52,80 кв.м.).

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-Сабурово

города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее        решение     опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово

Куимова В.М.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                        В.М. Куимов